Fiduprevisora S.A., en su calidad de vocera y administradora de los recursos del Fondo Nacional de 
Prestaciones Sociales del Magisterio – FOMAG, cuenta con un presupuesto estimado y disponible para 
adelantar el presente proceso contractual, por la suma total de OCHENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS 
NOVENTA Y DOS MILLONES OCHENTA MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS M/CTE 
($82.292.080.248). Este valor corresponde a la ejecución integral del objeto contractual y contempla la 
implementación de los componentes técnicos establecidos, así: 

El valor estimado del contrato incluye todos los costos y gastos asociados a la prestación del servicio, tales

[...]

operativos y normativos establecidos para las líneas de auditoría concurrente, de calidad y de cuentas 
médicas, garantizando cobertura nacional, eficiencia técnica y sostenibilidad financiera. 

• AUDITORÍA CONCURRENTE Y DE CALIDAD 

El valor oficial asignado para la ejecución anual de las líneas de auditoría concurrente y de calidad asciende 
a TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS DIECISIETE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL 
OCHOCIENTOS VEINTE PESOS M/CTE ($39.917.747.820), lo cual representa un promedio mensual 
nacional de $3.326.478.985 M/CTE. Este valor se distribuye entre los cinco (5) lotes operativos, los cuales 
agrupan las diez (10) regiones definidas por la Entidad, atendiendo criterios técnicos como el volumen

[...]

Este enfoque permite cumplir con los estándares de calidad 
exigidos y asegurar la trazabilidad de la atención hospitalaria en tiempo real. 

• AUDITORÍA DE CUENTAS MÉDICAS 

El valor anual asignado para la línea de auditoría de cuentas médicas corresponde a CUARENTA Y DOS 
MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS 
VEINTIOCHO PESOS M/CTE ($42.374.332.428), con un promedio mensual de $3.531.194.369 M/CTE. Este 
presupuesto fue determinado con base en un análisis técnico estructurado en tres fases: 

a. Análisis histórico de radicación de facturas, segmentado por región y tipo de servicio (atención

[...]

normatividad vigente, que respalda los recursos necesarios para la celebración del contrato. 

1.6.1. CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

Para el presente proceso de contratación, se cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal 
(CDP) No. 16770, por valor total de CUARENTA Y UN MIL CIENTO CUARENTA Y SEIS MILLONES CUARENTA 
MIL CIENTO VEINTISIETE PESOS M/CTE ($41.146.040.127) 

CÓDIGO RUBRO FUENTE VALOR 

SALUD 031111001 CT SERVICIOS 

MÉDICOS Y COMP 

0000000000000000226 

AUDITORIA EN SALUD 

$41.146.040.127 

NOTA 1: Este valor de CDP corresponde a la vigencia 2025, los recursos necesarios para la vigencia 2026